16-02-2024 21:48:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O objetivo principal deste trabalho é analisar os aspectos do tráfego e das vias do local em estudo, a fim de
verificar se os resultados satisfazem as condições para implantação de sinalização semafórica, e assim propor uma
solução viável para o local como melhoria para a fluidez do tráfego e segurança dos usuários. Ressaltando que já houve
acidentes com mortes no local e também há uma escola próximo.

solicitação de implantação de semáforo e remoção da rotatória  na Rua Rio Jequitinhonha esquina com a
Avenida José Fonseca e Silva, bairro Mansour.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2019

RUA RIO JEQUITINHONHA, ESQUINA COM A AVENIDA JOSÉ FONSECA E SILVA,
MANSOUR, 38.414-490, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 20665/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 21:48:07

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total